InterMoney

Titullzacidn

26/01/2006

IM BANCO POPULAR FTPYME 1, FTA
Informacion correspondiente al periodo 24/10/2005 - 24/01/2006

I. DATOS GENERALES SOBRE EL FONDO

Fecha de Constituciéon del Fondo

22/12/2004

Fecha de Emisién BTA

27/12/2004

Sociedad Gestora

InterMoney Titulizacién, SGFT, S.A.

Cedente de los Derechos de Crédito

Banco Popular Espafiol, S.A.

Agente Financiero

Banco Popular Espafiol, S.A.

Negociacion Mercado

Mercado AIAF

Agencias de Calificacion

Moody's Investors Service Espafia, S.A., Fitch Ratings

Espafia, S.A. y Standard & Poor’s Esparia, S.A.

Calificacién

Bonos A Aaa/ AAA /7 AAA
Bonos A(G) Aaa / AAA 7/ AAA
Bonos B Aa3/ A/ A

Bonos C Bal / BBB / BBB

Il. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO

Serie A

Cédigo ISIN

Nominal en circulacion total (inicial)
Nominal en circulacion total (actual)
Nominal en circulacién unitario (inicial)
Nominal en circulacién unitario (actual)

ES-0347847008
1.455.200.000,00 €
974.969.302,48 €
100.000,00 €
66.998,99 €

Serie A(G)

Cédigo ISIN

Nominal en circulacién total (inicial)
Nominal en circulacion total (actual)
Nominal en circulacién unitario (inicial)
Nominal en circulacién unitario (actual)

ES-0347847016
418.800.000,00 €
418.800.000,00 €

100.000,00 €
100.000,00 €

Serie B

Cédigo ISIN

Nominal en circulacion total (inicial)
Nominal en circulacion total (actual)
Nominal en circulacién unitario (inicial)
Nominal en circulacién unitario (actual)

ES-0347847024
55.000.000,00 €
55.000.000,00 €
100.000,00 €
100.000,00 €

Serie C

Cédigo ISIN

Nominal en circulacion total (inicial)
Nominal en circulacion total (actual)
Nominal en circulacién unitario (inicial)
Nominal en circulacién unitario (actual)

ES-0347847032
71.000.000,00 €
71.000.000,00 €

100.000,00 €
100.000,00 €

I11. INFORMACION INCLUIDA

Liquidacidn correspondiente al periodo 24/10/2005 - 24/01/2006

Informacion a los Inversores Fecha de Pago: 24/01/2006
Flujos de Caja del periodo 24/10/2005 - 24/01/2006

Destinatarios: CNMV, AIAF
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InterMoney
Titulizacidn

15/01/2006
IM BANCO POPULAR FTPYME 1
Liquidacion del Periodo 24/10/2005 - 24/01/2006
Fecha de Pago: 24/01/2006
Concepto Importe

l. Situacioén Inicial:

16.681.102,18

Saldo inicial Cta. Tesoreria (FR) 4.000.000,00
Depésito de Principal 12.681.102,18
Il. Fondos recibidos del emisor (1.1 + 11.2 + 1.3+ 11.4): 133.258.366,81
11.1 Principal cobrado de los DC
Segun calendario hasta 31/12/2005: 53.826.554,90
Amort. Anticipada hasta 30/11/2005: 39.641.440,48
Amort. Anticipada ultimo mes; 23.034.799,19
11.2 Intereses cobrados de los DC 16.459.894,08
11.3 Avance Técnico de Principal (1) 311.531,78
11.4 Avance Técnico de Intereses (1) -15.853,62
111. Subtotal a Cuenta de Tesoreria (I + 11): 149.939.468,99
IV. Intereses de la Cuenta de Tesoreria: 382.045,55
V. Liquidacién del Swap: -5.582.784,31
V1. Recursos disponibles (111 + 1V +V): 144.738.730,23
VII. Gastos periodicos: 67.327,19
Gestora 40.355,15
Depositario y Agente de Pagos 3.750,00
Auditoria 2.168,04
Calificacion 20.880,00
Iberclear 174,00
VIII. Pago a los Bonos: 116.688.665,68
Bonos A:
Intereses correspondientes al 24 /701/2006: 6.324.299,20
Retenciones practicadas a los bonos: -948.644,88

Amortizacién correspondiente al 24/01/2006
Bonos A(G):

107.117.708,56

Intereses correspondientes al 24 /701/2006: 2.329.951,92

Retenciones practicadas a los bonos: -349.488,60

Amortizacién correspondiente al 24/01/2006 0,00
Bonos B:

Intereses correspondientes al 24 /701/2006: 356.587,00

Retenciones practicadas a los bonos: -53.487,50

Amortizacién correspondiente al 24/01/2006 0,00
Bonos C:

Intereses correspondientes al 24 /701/2006: 560.119,00

Retenciones practicadas a los bonos: -84.021,40

Amortizacién correspondiente al 24/01/2006 0,00
Reinversién o devolucion de las retenciones (2): 1.435.642,38
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IX.Principal depositado para proxima amortizacion de Bonos:

X. Saldo disponible (VI - VII - VIII - IX):

Importe Fondo Reserva 24/01/2006

Préstamo Gastos Iniciales
Interés Pagado
Amortizacion Pagada

Crédito Participativo
Remuneracion fija pagada
Amortizacion
Pago de remuneracion variable

Comision de Administracion Pagada

(1) Avance técnico solicitado:
Principal:
Trimestre anterior
Trimestre actual
Interés:
Trimestre anterior
Trimestre actual
(2) Reinvertido hasta el 20702706

Informacién sobre Impagados y Fallidos
Impago de principal mas de 1 mes
Trimestre anterior
Trimestre actual
Importe de Fallidos del Periodo

Destinatarios: Emisor; CNMV; AIAF; Ag. Calificacion.

23.034.831,55

4.947.905,81

4.000.000,00

8.967,85
83.000,00

26.444,89
0,00
819.404,28

10.088,79

467.823,20
779.354,98

124.121,35
108.267,73

705.398,84
921.599,30
440.911,12
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InterMoney

Ttz it

12/01/2006
IM BANCO POPULAR FTPYME 1
INFORMACION INVERSORES
FECHA DE PAGO 24/01/2006
BONOS A BONOS A (G) BONOS B BONOS C
Cod. ISIN ES-0347847008 ES-0347847016 ES-0347847024 ES-0347847032
Periodo de Devengo 24/10/2005 24/01/2006 24/10/2005 24/01/2006 24/10/2005 24/01/2006] 24/10/2005 24/01/2006
Tipo de Referencia Vigente 2,187% 2,187% 2,187% 2,187%
Margen 0,100% -0,010% 0,350% 0,900%
CupoOn vigente 2,287% 2,177% 2,537% 3,087%
TOTAL POR BONO TOTAL POR BONO TOTAL POR BONQO TOTAL POR BONO
Saldo Inicial 1.455.200.000,00| 100.000,00] 418.800.000,00 100.000,00] 55.000.000,00( 100.000,00] 71.000.000,00( 100.000,00
Saldo Inicial Antes del Pago 1.082.087.011,04 74.360,02] 418.800.000,00 100.000,00] 55.000.000,00( 100.000,00] 71.000.000,00( 100.000,00
Pago de Principal 107.117.708,56 7.361,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Final después del Pago 974.969.302,48 66.998,99] 418.800.000,00 100.000,00] 55.000.000,00( 100.000,00] 71.000.000,00( 100.000,00
% Pendiente de vencimiento actual 67,00% 67,00% 100,00% 100,00% 100,00%| 100,00% 100,00% 100,00%
Interés Bruto 6.324.299,20 434,60 2.329.951,92 556,34 356.587,00 648,34 560.119,00 788,90
Retencion (15%) 948.644,88 65,19 349.488,60 83,45 53.487,50 97,25 84.021,40 118,34
Interés Neto 5.375.654,32 369,41 1.980.463,32 472,89 303.099,50 551,09 476.097,60 670,56
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InterMoney

Titulizacitn
15/01/2006
IM BANCO POPULAR FTPYME 1
Flujos de Caja del Periodo 24/10/2005 - 24/01/2006
Concepto Importe
Ing resos Pagos
I. Principal 116.814.326,35 107.200.708,56
Amortizacion Derechos de Crédito 116.502.794,57
Avance Técnico de Principal 311.531,78
Amortizacion Bonos de Titulizacion 107.117.708,56
Amortizacion Préstamos Subordinados 83.000,00
Il. Intereses 28.059.921,58 26.396.544,85
Intereses cobrados de los Derechos de Crédito 16.459.894,08
Avance Técnico de Intereses -15.853,62
Intereses de la Cuenta de Tesoreria 382.045,55
Contrato de Swap 11.233.835,57 16.816.619,88
Intereses pagados a los Bonos de Titulizacién 9.570.957,12
Intereses de Préstamo para Gastos Iniciales 8.967,85
111. Gastos 0,00 923.265,15
Gastos Periodicos:
Gestora 40.355,15
Depositario y Agente de Pagos 3.750,00
Auditoria 2.168,04
Calificacién 20.880,00
Iberclear 174,00
Comisién de Administracion 10.088,79
Remuneracion Fija del Crédito Participativo 26.444,89
Remuneracidn Variable del Crédito Participativo 819.404,28

TOTAL INGRESOS/ PAGOS

144.874.247,93 134.520.518,56

Saldo Inicial 24/10/2005

Recursos depositados hasta la proxima Fecha de Pago

Fondo de Reserva
Deposito de Principal

16.681.102,18

4.000.000,00
23.034.831,55

TOTAL

161.555.350,11 161.555.350,11

Retenciones Practicadas el 24/01/2006
A Inversiones Temporales hasta el 20/02/2006

1.435.642,38
1.435.642,38

Destinatarios: CNMV; AIAF; Ag.Calificacion.
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